

MAT.: ADJUDICA LICITACIÓN PÚBLICA ID 2693-45-LE23 DENOMINADA "SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS ", COMUNA DE ALGARROBO.

ALGARROBO.

2 9 JUN 2023

DECRETO

1650

VISTOS:

ILUSTRE MUNICIPALIDAD **DE ALGARROBO**

ORIGINAL

1. Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificacione SECRETARÍA MUNICIPAL

- 2. Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.
- 3. Decreto Alcaldicio Nº 1.277 de fecha 03.07.2023 Asume Alcaldía.
- 4. D.F.L N° 228-19.321 del 16.09.94 (Aprobación Planta Municipal).
- 5. D.A N° 2.200 de fecha 18.11.2022, Aprueba Acuerdo N° 180 Adoptado por el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo en Sesión Ordinaria Nº 13 de Fecha 17.11.2022 (Presupuesto Municipal Año 2023)
- 6. D.A. Nº 2.371 de Fecha 10.12.2022, Aprueba Presupuesto Municipal de Ingresos y Gastos 2023.
- 7. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria Nº 85 de fecha 25.04.2023.
- 8. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria Nº 86 de fecha 14.04.2023.
- 9. Ley No 20.730, regula El Lobby y las Gestiones que representan intereses particulares ante las autoridades y funcionarios.
- 10. D.A N° 332 de fecha 03.02.2023; Unifica ordenes de subrogancia en la Ilustre Municipalidad de Algarrobo.
- 11. D.A N° 1452 del 06.06.2023, modifica D.A N° 332 de fecha 03.02.2023, que unifica ordenes de subrogancias en la Ilustre Municipalidad de Algarrobo.
- 12. D.A Nº 1455 de fecha 06.06.2023; Rectifica decreto alcaldicio Nº 1452 de fecha 06.06.2023.
- 13. Acta de apertura y evaluación N° 022 de fecha 27.06.2023.

CONSIDERANDO:

Acta de apertura y evaluación Nº 022 de fecha 27.06.2023 de la Secretaría de Planificación Comunal SECPLAC de la Ilustre Municipalidad de Algarrobo.

DECRETO:

- ADJUDÍQUESE el proceso de Licitación Pública ID 2693-45-LE23, denominada "Servicio de producción y desarrollo de eventos oficina de la discapacidad e infancia" de la Ilustre Municipalidad de Algarrobo, en virtud de los fundamentos del CONSIDERANDO de la presente resolución alcaldicia a la Empresa Grupo Aurrera SPA, RUT Nº 76.606.446-9, por un monto total de \$12.762.000 (Doce millones setecientos sesenta y dos mil pesos) impuestos incluidos.
- II. DESÍGNESE, como Unidad Técnica de la presente licitación a la Dirección de Desarrollo Comunitario.

DADD IMPUTESE, a la cuenta presupuestaria 215 8-011-000 denominada "Servicios de Producción y Desarrollo de eventos".

ANOTESE RCHIVESE.

COMUNÍQUESE,

REGÍSTRESE

PUBLÍQUESE

CRETARIA MU PAULINA FÁTIMA MOYANO MEJÍAS SECRETARIA MUNICIPAL

CMVA/PFMM/.C./MCGB/cdf

DISTRIBUCIÓN:

- SECPLAC Archivo.

(1)

I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIDAD OF CONTROL

CARLOS MATIAS VÁSQUEZ ALVAREZ ALCALDE (S)

FECHA

29 JUN 2023

FECHA SALIDA: 3 0 JUN 2023 OBSERVACIÓN №